ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK HÀ

Số:        /UBND-KTHT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đăk Hà, ngày       tháng     năm 2025

 V/v lấy ý kiến Đồ án quy hoạch

xây dựng vùng huyện Đăk Hà,

tỉnh Kon Tum đến năm 2040

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh Kon Tum;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc huyện;

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam và các hội, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị ngành dọc trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Cộng đồng dân cư các xã, thị trấn.

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của 37 luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Quyết định số 1756/QĐ-TTg ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Kon Tum thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây

dựng vùng liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy

hoạch khu chức năng và quy hoạch nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 522/QĐ-UBND ngày 27 tháng 8 năm 2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc phê duyệt Nhiệm vụ Quy hoạch xây dựng

vùng huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum đến năm 2040;

Để có cơ sở trình cấp có thẩm quyền thẩm định, phê duyệt Đồ án quy hoạch

xây dựng vùng huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum đến năm 2040, Ủy ban nhân dân

huyện Đăk Hà đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương, cộng đồng dân cư liên

quan xem xét, cho ý kiến đối với Đồ án quy hoạch, cụ thể như sau:

1. Các Sở, ban, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (Có

phụ lục danh sách kèm theo); các cơ quan, đơn vị, địa phương, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam, các Hội, đoàn thể, tổ chức chính trị xã hội, các cơ quan, đơn

vị ngành dọc đóng chân trên địa bàn huyện (Có phụ lục danh sách kèm theo):

Tổ chức lấy ý kiến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ

quan, đơn vị mình gửi văn bản góp ý về Ủy ban nhân dân huyện Đăk Hà (qua

Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị) chậm nhất sau 20 ngày kể từ ngày phát

hành văn bản lấy ý kiến. (Đối với các cơ quan đơn vị không sử dụng hệ thống

2

Iofice gửi văn bản giấy theo địa chỉ: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện Đăk

Hà, địa chỉ 153 Hùng Vương, thị trấn Đăk Hà, huyện Đăk Hà, tỉnh Kon Tum).

2. Đối với lấy ý kiến của các tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư tại các xã,

thị trấn: Giao Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tuyên truyền rộng rãi, tổ chức họp

công khai lấy ý kiến khu dân cư; Tổng hợp ý kiến, báo cáo kết quả lấy ý kiến

khu dân (kèm theo Biên bản họp khu dân cư) gửi về Ủy ban nhân dân huyện

(qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị huyện) chậm nhất sau 40 ngày kể từ

ngày phát hành văn bản lấy ý kiến (1).

*Đường link tài liệu: https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1QwYiyaepyoq-

ZO3xw9IjeLHjYFNJG1ZD

3. Giao Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện: Đăng

tải các nội dung của Đồ án quy hoạch vùng huyện và Thông báo rộng rãi trên các

phương tiện thông tin đại chúng để các tổ chức, cá nhân trên địa bàn biết tham gia

góp ý; Trường hợp có nội dung tham gia góp ý trên Trang thông tin điện tử thì tổng

hợp gửi về UBND huyện (qua Phòng Kinh tế , Hạ tầng và Đô thị huyện). Thời gian

đăng tải và tổng hợp ý kiến là 40 ngày bắt đầu từ ngày phát hành văn bản này.

4. Giao Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn

vị, địa phương triển khai thực hiện, thường xuyên báo cáo tiến độ thực hiện về

UBND huyện biết chỉ đạo; tổng hợp ý kiến, hoàn thiện hồ sơ, tham mưu UBND

huyện trình cấp có thẩm quyền xem xét, thẩm định và phê duyệt theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm,

xem xét cho ý kiến và gửi ý kiến tham gia đảm bảo thời gian theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HND&UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện (Đăng tin);

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hà Tiến

1 Theo quy định tại khoản 4 Điều 17 Luật Xây dựng 2014 quy định: Thời gian lấy ý kiến về quy hoạch xây dựng

ít nhất là 20 ngày đối với cơ quan, 40 ngày đối với tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư.

		2025-03-21T15:28:36+0700

		2025-03-23T21:47:47+0700

		2025-03-24T07:34:02+0700

		2025-03-24T07:34:02+0700

		2025-03-24T07:34:02+0700

		2025-03-24T07:34:02+0700